BIJLAGE 2

Gebied Dobben & Hinsberg emp max selectie

KDW type KDW HR 6:3  verkorte naam
Aamsveen 5 H7110 geen Hoogveenbossen verwijderd
Achter de Voort, 15 H6410 20 H9160  Eiken-Haagbeukenbossen
Alde Feanen 10 H7140B 25 H91DO  Hoogveenbossen
Bakkeveense Duinen 10.4 H2330 20 H2320  Stuifzanden met Kraaihei
Bargerveen 5 H7110 10 H7110A  Actief hoogveen
Bekendelle 20 H9120 20 H9160  Eiken-Haagbeukenbossen
Bemelerberg 11.6 H6230 20 H6230  Heischrale graslanden
Bergvennen en Brecklenk 5.8 H3110 10 H3110  Zeer zwak gebufferde vennen
Biesbosch 17.5 H6120 25 H6120  Stroomdalgraslanden
Binnenveld 15 H6410 25 H6410  Blauwgraslanden
Boetelerveld 5.8 H3130 25 H4010  Natte heide
Borkeld 5.8 H3160 20 H6230  Heischrale graslanden
Boschhuizerbergen 5.8 H3130 30.5 H5130  Jeneverbes struweel
Botshol 10 H7140B 35 H7210  Galigaanmoerassen
Brabantse Wal 5.8 H3110 20 H2310  Stuifzanden met Struikhei
Brunssummerheide 5 H7110B 20 H4030  Droge heide
Bruuk 11.6 H6230 25 H6410  Blauwgraslanden
Bunder- en Elsloerbos 11.6 H6230 20 H9160  Eiken-Haagbeukenbossen
Buurserzand en 5 H7110A 25 H7120  Herstellende hoogvenen
Coepelduynen 14 H2190A 20 H2130  Grijze duinen
Dinkelland 5.8 H3130 10 H3130  Zwak gebufferde vennen
Drentsche Aa 5 H7110B 20 H6230  Heischrale graslanden
Drents-Friese wold 5 H7110B 10 H3110  Zeer zwak gebufferde vennen
Drouwenerzand 10.4 H2330 30.5 H5130  Jeneverbes struweel
Duinen Ameland 10.8 H2130C 20 H2130C  Grijze duinen
Duinen Den Helder 10.8 H2130C 20 H2130C  Grijze duinen
Duinen Goeree en 10.8 H2130C 20 H2130C  Grijze duinen
Duinen Schiermonnikoog 10 H7140B 20 H2110  Embryonale wandelende duinen
Duinen Terschelling 10 H7140B 20 H2140  Duinheiden met Kraaihei
Duinen Texel, Waal 10.8 H2130C 20 H2130C  Grijze duinen
Duinen van Schoorl 10.8 H2130C 20 H2140  Duinheiden met Kraaihei
Duinen Vlieland 13.1 H2130B 20 H2140  Duinheiden met Kraaihei
Dwingelderveld 5 H7110 10 H3160  Dystrofe poelen en meren
Eilandspolder-oost 10 H7140B geen Noordse woelmuis
Elperstroom 10.6 H6230 35 H7230  Alkalisch laagveen
Engbertsdijkvenen 5 H7110 25 H7120  Herstellende hoogvenen
Fochteloérveen 5 H7110 25 H7120  Herstellende hoogvenen
Gelderse Poort 17.5 H6120 25 H6120  Stroomdalgraslanden
Geleenbeekdal 15 H7230 20 H9120  Beukenbossen met Hulst
Geuldal 11.6 H6230 20 H6230  Heischrale graslanden
Grensmaas 20 H6510A >34 H3260  Stromen met waterplanten
Grevelingen 10.8 H2130C 40 H1310  Pioniervegetaties met Zeekraal
Groote Gat >34 H6430B geen Kruipende moerasscherm
Groote Heide 5 H7110B 20 H2310  Stuifzanden met Struikhei
Groote Peel 5 H7120 geen Ten onrechte geselecteerd voor H7120
Groote Wielen 15 H6410 geen Noordse woelmuis



BIJLAGE 2 (vervolg 1)

Gebied

Haringvliet

Hollands Diep
Holtingerveld

llperveld,

Kampina

Kempenland West
Kennemerland Zuid
Kolland

Kop van Schouwen
Korenburgerveen
Krammer Volkerak
Kunderberg
Landgoederen Brummen
Landgoederen Oldenzaal
Langstraat
Lemselermaten

Leudal

Lieftinghsbroek
Loevestein, Pompveld
Lonnekermeer

Loonse en Drunense
Maasduinen

Manteling v Walcheren
Mantingerbos
Mantingerzand
Mariapeel & Deurnese
Markermeer en IJmeer
Meijendel en Berkheide
Meinweg

Naardermeer
Nieuwkoopse plassen
Noorbeemden
Noordhollands duin
Noordzeekustzone
Norgerholt
Oeffeltermeent

Olde Maten en Veersl|
Oostelijke vechtplas
Oosterschelde

Oude Maas
Oudegaasterbrekken,
Polder Westzaan
Regte heide en Rielse
Roerdal

Rottige Meenthe en
Sallandse heuvelrug
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H6430
H91EOB
H6230
H7140B
H3110
H2310
H2130C
H91EOB
H2130C
H7120
geen
H6210
geen
geen
H3140
H3130
H91EO
H9120
geen
H3130
H2330
H3160
H2180
H9120
H2320
H7120
H3140
H2130B
H4030
H3140
H4010
H91EO
H2130C
H1110
H9120
H6120
H6410
H7140B
H1330
H6430
geen
H6430
H4010
H91EO
H7210
H4030

verkorte naam

Zoomvormende ruigten
Alluviale bossen met Els
Heischrale graslanden
Actief hoogveen heideveen

Zeer zwak gebufferde vennen

Stuifzanden met Struikhei
Grijze duinen

Alluviale bossen met Els
Grijze duinen
Herstellende hoogvenen
Noordse woelmuis
Kalkgraslanden
Kamsalamander
Kamsalamander
Kranswierwateren

Zwak gebufferde vennen
Alluviale bossen met Els
Beukenbossen met Hulst
Grote modderkruiper
Zwak gebufferde vennen
Zandverstuivingen
Dystrofe poelen en meren
Duinbossen
Beukenbossen met Hulst
Stuifzanden met Kraaihei
Herstellende hoogvenen
Kranswierwateren

Grijze duinen

Droge heide
Kranswierwateren

Natte heide

Alluviale bossen met Els
Grijze duinen
Overstroomde zandbanken
Beukenbossen met Hulst
Stroomdalgraslanden
Blauwgraslanden

Actief hoogveen heideveen
Atlantische schorren
Zoomvormende ruigten
Noordse woelmuis
Zoomvormende ruigten
Natte heide

Alluviale bossen met Els
Galigaanmoerassen
Droge heide



BIJLAGE 2 (vervolg 2)

Gebied Dobben & Hinsberg update selectie

KDW type KDW type verkorte naam
Sarsven en de Banen 5.8 H3110 10 H3130  Zwak gebufferde vennen
Savelsbos 11.6 H6230 20 H9160  Eiken-Haagbeukenbossen
Solleveld 13.1 H2130B 20 H2150  Duinheiden met Struikhei
Springendal en Dal 11.6 H6230 28 H91EO  Alluviale bossen met Els
St. Jansberg 15 H7210 geen Zeggekorfslak, Vliegend hert
St. Pietersberg en 11.6 H6230 20 H6230  Heischrale graslanden
Stelkampsveld 5.8 H3130 35 H7230  Alkalisch laagveen
Strabrechtse Heide 5.8 H3110 10 H3110  Zeer zwak gebufferde vennen
Swalmdal 17.5 H6120 28 H91EO  Alluviale bossen met Els
Uiterwaarden |Jssel 17.5 H6120 25 H6210  Kalkgraslanden
Uiterwaarden Lek 17.5 H6120 25 H6120  Stroomdalgraslanden
Uiterwaarden Neder-Rijn 20 H6510A 30 H6510  Glanshaver-Vossenstaarthooiland
Uiterwaarden Waal 17.5 H6120 30 H6510  Glanshaver-Vossenstaarthooiland
Ulvenhoutse Bosch 15 H9190 28 H91EO  Alluviale bossen met Els
Vecht en Beneden-regge 5.8 H3160 20 H4030  Droge heide
Veluwe 5 H7110B 10 H3130  Zwak gebufferde vennen
Veluwerandmeren >34 H3140 >34 H3140  Kranswierwateren
Vlijmens Ven, 5.8 H3140 10 H3140  Kranswierwateren
Voordelta 35 H1310 >34 H1110  Overstroomde zandbanken
Voornes duin 10.8 H2130C 20 H2130C  Grijze duinen
Waddenzee 13.1 H2130B 20 H2110  Embryonale wandelende duinen
Weerribben 10 H7140B 20 H7140B  Actief hoogveen heideveen
Weerter- en Budeler 5.8 H3130 10 H3130  Zwak gebufferde vennen
Westduinpark 15 H2150 20 H2150  Duinheiden met Struikhei
Westerschelde 19.9 H2190B 40 H1330 Atlantische schorren
Wieden 10 H7140B 20 H7140B  Actief hoogveen heideveen
Wierdense veld 5 H7110 geen Ten onrechte geselecteerd voor H7120
Wijnjeterperschar en 11.6 H6230 20 H6230  Heischrale graslanden
Willinks Weust 11.6 H6230 20 H6230  Heischrale graslanden
Witte Veen 5 H7110 25 H4010  Natte heide
Witterveld 5 H7110A 10 H7110A  Actief Hoogveen
Wooldse Veen 5 H7110 25 H91DO  Hoogveenbossen
Wormer- en Jisperveld 10 H7140B 20 H7140B  Actief hoogveen heideveen
IJsselmeer 16.8 H7140A geen Noordse woelmuis
Zeldersche Driessen 15 H9190 25 H6120  Stroomdalgraslanden
Zouweboezem 15 H6410 geen Grote modderkruiper
Zuider Lingedijk 15 H7230 geen Kamsalamander
Zwanewater 10.8 H2130C 20 H2140  Duinheiden met Kraaihei
Zwarte meer 21.5 H6510B 30 H3150  Krabbescheer en Fonteikruid
Zwarte water 21.5 H6510B 30 H6510  Glanshaver-Vossenstaarthooiland
Zwin en Kievittepolder 17.4 H2130A 20 H2110  Embryonale wandelende duinen

Dobben & Hinsberg: H. van Dobben & A. van Hinsberg (2008) Overzicht van de kritische depositiewaarden voor stikstof
toegepast op habitattypen en Natura2000 gebieden. Alterra-rapport 1654

emp max KDW: KDW (maximum waarde van de empirische range) behorend bij het meest stikstofgevoelige habitattype
dat reden is geweest voor de selectie van het gebied (kolom: selectie type)

gebiedsnaam rood: voldoet niet aan criteria voor selectie als Natura2000 gebied



